PAGE
-2-

[image: image2.jpg]Moprayuickoro paiiona Uysaiickoi Pecnyonuku

Вестник Орининского сельского поселения                                                                                          № 03, 31 января 2021 года

 Постановление администрации Орининского сельского поселения

от 28 января  2022 года  № 01
О внесении изменений в постановление администрации Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 10.12.2021 г. № 59 «О создании межведомственной комиссии по регулярному  обследованию гидроузла на ручье в 1,2 км западнее д. Падаккасы и плотины на притоке р. Елачка южнее д. Молгачкасы, расположенных на территории Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики»

          В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.1997 № 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений», Постановлением Правительства РФ от 20.11.2020 № 1892 «О декларировании безопасности гидротехнических сооружений», Уставом Орининского  сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

           1. Внести в постановление администрации Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 10.12.2021 г. № 59 «О создании межведомственной комиссии по регулярному  обследованию гидроузла на ручье в 1,2 км западнее д. Падаккасы и плотины на притоке р. Елачка южнее д. Молгачкасы, расположенных на территории Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» следующие изменения:

1.1.  п. 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Комиссии в  срок до 01 июня 2022 года провести регулярное обследование гидроузла на ручье в 1,2 км западнее д. Падаккасы и плотины на притоке р. Елачка южнее д. Молгачкасы.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

                                                                 Глава Орининского сельского поселения                       В.Ю.Пушкова

Распоряжение Председателя Собрания депутатов Орининского сельского поселения

от 28 января  2022 года  № 1
О созыве двадцатого  очередного заседания Собрания депутатов Орининского сельского поселения

четвертого созыва
1. Созвать двадцатое  очередное  заседание  Собрания депутатов Орининского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики 03 февраля 2022 года  в 16 часов в администрации Орининского сельского поселения Моргаушского района чувашской Республики.

2. Предложить на рассмотрение Собрания депутатов Орининского сельского поселения следующую повестку дня:

- О согласии на преобразование муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Моргаушского района Чувашской Республики, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием Моргаушский муниципальный округ Чувашской Республики с административным центром: село Моргауши;

- Разное.

                                 Председатель Собрания депутатов Орининского сельского поселения       В.Г.Иванов

Постановление администрации Орининского сельского поселения

от 28 января  2022 года  № 02

Об утверждении проектно-сметной  документации
В целях реализации Указа Главы Чувашской Республики от 26 сентября 2019 г. №118 «О дополнительных мерах по повышению качества жизни населения Чувашской Республики», на основании положительных  заключений  государственной экспертизы от 16.03.2021г.  №21-1-7-0197-21,  16.03.2021г. №21-1-7-0198-21 и 23.12.2021г. №21-1-7-0770-21, администрация Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:

1. Утвердить проектно-сметные  документации:

- «Капитальный ремонт водонапорной башни в д.Чамыши  Орининского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики, разработанную ООО «Проект тетра групп» со следующими основными технико-экономическими показателями:

	Сметная стоимость строительства:

 в базисном уровне цен  2001г. (без НДС)

в уровне цен 4  кв. 2021 г. (с учетом НДС – 20%)

	108,07  тыс.руб.

1106,89 тыс.руб.

- «Капитальный ремонт водонапорной башни в д.Молгачкасы ул. Центральная  Орининского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики, разработанную ООО «Проект тетра групп» со следующими основными технико-экономическими показателями:

	Сметная стоимость строительства:

 в базисном уровне цен  2001г. (без НДС)

в уровне цен 4  кв. 2021 г. (с учетом НДС – 20%)

	103,49  тыс.руб.

1059,97 тыс.руб.

- «Капитальный ремонт водонапорной башни в д.Вурманкасы  Орининского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики, разработанную ИП Назыровым С.С.  со следующими основными технико-экономическими показателями:

	Сметная стоимость строительства:

 в базисном уровне цен  2001г. (без НДС)

в уровне цен 4  кв. 2021 г. (с учетом НДС – 20%)

	201,78  тыс.руб.

1549,158 тыс.руб.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

                                                                 Глава Орининского сельского поселения                       В.Ю.Пушкова
	[image: image1.jpg]Mopraymickoro paiiona Uysarickoit PecrryOnuku

Учредитель: Собрание депутатов Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики (Газета учреждена решением
Собрания депутатов Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики  №С-40/2  от 13.05.2014 г.)
Издается с 10 июля 2014 года
	Главный редактор – В.Ю.Пушкова   (60-2-36)

Зам. главного редактора –

В.Г.Иванов (60-2-36)

Секретарь -

С.А.  Михайлова (60-0-96)
	Тираж 50 экз.

Подписано в печать

31.01.2022 г.
	Адрес редакции:

ул. Школьная, д.3, д. Падаккасы, Моргаушский район,

Чувашская Республика, 429555
Факс: 8(83541) 60-2-36
Эл. почта: mrgorin_pos@morgau.cap.ru

31

января

2022 года

№ 03

Газета органов местного самоуправления Орининского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики

PAGE